
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, p. o., Přípotoční 300/12, poštovní schránka 45, 101 00 Praha 10 
podatelna@zsmv.cz, www.zsmv.cz, tel.: +420974844517, fax.: +420974844733 

 IČO: 67779999  DIČ: CZ67779999   Zřizovací listina: č.j. N-1337/97 ze dne 8.12.1997  Datová schránka: iazgiwe  

 

 
 

 

 

 

   

 
Č. j.: ZSM-147-13/OVZ-2016 Praha, 13. 10. 2016 
 Počet listů: 1 
Vyřizuje: Josef Ausburher  Počet příloh: 0/0 
 Odbor veřejných zakázek    
Tel: 974 844 692  
 
 
 
Dodatečná informace č. 4 k veřejné zakázce: 
„Opravy a dodávky ND pro osobní a užitková vozidla zahraničních značek 2016 
až 2020“ 
 
Zadavatel Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra se sídlem Přípotoční 300, 101 00 
Praha 10 tímto oznamuje na základě obdržené žádosti uchazeče dodatečnou 
informaci k výše uvedené veřejné zakázce. Jedná se o dotaz uchazeče a odpověď 
zadavatele. 
 
Znění dotazu: 
 
“Rád bych se Vás touto cestou dotázal na možnost použití, pro prokázání Základních 
kvalifikačních předpokladů a Profesních kvalifikačních předpokladů, Výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který se ale v současnosti odkazuje 
pouze již na nový zákon č. 134/2016 Sb. podle § 125. 
Vzhledem k faktu, že původní Výpis, který se odvolává na zákon 137/2006 Sb. již 
není možno sehnat a ten, který vlastníme již nebude splňovat Váš požadavek na 
maximální stáří 3 měsíců, Vás tímto žádám o stanovisko, zda-li bude akceptován 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle aktuálního zákona 134/2016 Sb.?” 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „nový zákon“) v § 
276 Přechodná ustanovení pro seznam kvalifikovaných dodavatelů v odst. 4 
umožnuje použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaného podle § 
128 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném před 
vydáním nového zákona (dále jen „původní zákon“) pro zadávací řízení podle 
nového zákona po dobu 3 měsíců. V citovaných přechodných ustanoveních pro 
seznam kvalifikovaných dodavatelů ani jinde v novém zákoně se nepřipouští použití 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaného podle § 230 nového 
zákona pro zadávací řízení zahájená podle původního zákona. Zadavatel není 

Zájemci o veřejnou zakázku s názvem 
„Opravy a dodávky ND pro osobní a 
užitková vozidla zahraničních značek 
2016 až 2020-II“ 



2 

 

oprávněn přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který byl vydaný 
podle nového zákona, pro zadávací řízení zahájené podle původního zákona. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům v případě nemožnosti použití výpisu 
kvalifikovaných dodavatelů vydaného podle původního zákona prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů doklady uvedenými § 53 odst. 3 a profesních 
kvalifikačních předpokladů doklady uvedenými v § 54 písm. a) a b) původního 
zákona. Pravost a stáří dokumentů se řídí podle ustanovení § 57 původního zákona. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

 JUDr. Ladislav Máca, v. r.  
        generální ředitel 

     Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 e yplývá, že zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaný podle zákona č. 
134/2016 Sb. pro splnění profesních kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu. 
 
Zadavatel přijme k prokázání splnění základních a profesních kvalifikačních 
předpokladů výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
zadavatele na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. 
Ze srovnání požadavků zadavatele na splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a požadavků stanovených v § 74 Základní způsobilost a § 77 Profesní 
způsobilost zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vyplývá, že 
zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaný podle zákona č. 134/2016 Sb. pro 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu. Pro splnění 
základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona přijme zadavatel výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů pro prokázání splnění kvalifikace pro 
kvalifikační předpoklady uvedené v  odst. 1 písm. e) až h) tohoto paragrafu. Splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle odst. 1 písm. a) tohoto paragrafu splní 
dodavatel předložení výpisu z Rejstříku trestů dodavatele, v případě že se jedná o 
právnickou osobu výpisem všech členů statutárního orgánu a výpisem z Rejstříku 
trestů právnických osob této právnické osoby. Splněn základních kvalifikačních 
předpokladů uvedených v odst. 1 písm. c) a d) a písm. i) až l) tohoto paragrafu 
prokáže dodavatel čestným prohlášením.  
 
V ostatním zůstávají zadávací podmínky nezměněny.  
 
 
 
          JUDr. Ladislav Máca, v. r.  

        generální ředitel 
     Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 


